
Bosna i Hercegovina 
FEDERACIJA BOSNE I 

HERCEGOVINE 

Federalno ministarstvo 
financija/finansija 

POREZNA  UPRAVA 

Obrazac GPD-1051  

Godišnja prijava poreza 
na dohodak 

za period od |_|_|_|_| do  |_|_|_|_| 

 

Dio 1 – Podaci o poreznom obvezniku 

1) JMB     4)  Označite ovu kućicu 
ukoliko su se vaši kontakt 
podaci izmijenili od prošle 
godine. 

5) Porezni  
     period 
 

20  
2) Prezime i ime 
 

3) Adresa 
 

6) Telefon 
 
7) e-mail  
 

Dio 2 – Prijava prihoda ostvarenih tokom poreznog perioda 

Dio 3 – Lični odbici  
a. R. broj b. Opis odbitaka c. Iznos 

18 Lični odbitak  
19 Uvećanje ličnih odbitaka za iznos troškova koji se odnose na zdravstvene  

usluge i nabavku lijekova (priložiti validnu dokumentaciju) 
 

20 Uvećanje ličnih odbitaka za iznos kamate plaćene na stambeni kredit  
(priložiti validnu dokumentaciju) 

 
21 Ukupni odbici (sabrati redove od 18 do 20)  

 
 

Napomena: Godišnju prijavu moraju podnijeti fizička lica koja su u prethodnoj godini ostvarila dohodak koji je oporeziv prema odredbama 
Zakona o porezu na dohodak. Fizička lica koja su ostvarila sav oporeziv dohodak na koji je porez obračunat i uplaćen po odbitku i kao 
takav se smatra konačno plaćenim porezom, ili koja su sav dohodak ostvarila po osnovu obavljanja nesamostalne djelatnosti samo kod 
jednog poslodavca, NISU DUŽNA podnijeti godišnju prijavu poreza na dohodak. Ukoliko ste imali više poslodavaca, ostvarili drugi dohodak 
ili imali bilo koji drugi izvor dohotka koji treba prijaviti, morate podnijeti ovu prijavu zajedno sa odgovarajućom dokumentacijom. 

 

a. R. broj 
b. Vrsta prihoda c. Iznos gubitka d. Iznos dobiti 

8 

Dohodak od nesamostalne djelatnosti i/ili dohodak članova 
predstavničkih organa vlasti (Unijeti ukupan iznos iz kolone 11, 
godišnjeg-ih izvještaja o ukupnim isplaćenim plaćama i drugim  
ličnim primanjima (obrazac GIP-1022)  i priložiti primjerak izvještaja 
od svakog poslodavca 

  

9 
Dohodak od samostalne djelatnosti (Unijeti ukupan iznos iz reda  
28 specifikacije za utvrđivanje dohotka od samostalne djelatnosti  
obrazac SPR-1053) 

  

10 
Dohodak od poljoprivrede i šumarstva (Unijeti ukupan iznos iz  
reda 28 specifikacije za utvrđivanje dohotka od samostalne  
djelatnosti - obrazac SPR-1053) 

  

11 

Dohodak od iznajmljivanja imovine (čl. 20. st. 1. tč. 1. i 3. i stav 5.  
Zakona) /Unijeti ukupan iznos iz reda 18 pregleda prihoda i 
rashoda od iznajmljivanja nepokretne imovine - obrazac PRIM-
1054. U slučaju da se obveznik opredijelio za rashode u paušalnom 
iznosu uz godišnju prijavu priložiti ugovor o iznajmljivanju / 

  

12 
Dohodak od vremenski ograničenog ustupanja prava (član 21. stav 
2.)  / Uz godišnju prijavu priložiti ugovor o vremenski ograničenom 
ustupanju imovinskih prava / 

  

13 
Dohodak od drugih samostalnih djelatnosti koje nisu navedene  
ovdje / veza sa obrascima AUG-1031 (kolona 13) i  ASD-1032  
(kolona 10 )/ 

  

    14 Poslovni gubitak iz ranijih godina   

15 
Unijeti ukupan iznos kolone c   (sabrati redove od 9 do 14) 
Unijeti ukupan iznos kolone d   (sabrati redove od 8 do 13) 

  

16 
Ukoliko je kolona c veća od kolone d, oduzeti d od c i unijeti iznos 
gubitka 

  

17 
Ukoliko je kolona d veća od kolone c, oduzeti c od d i unijeti iznos 
dobiti 

  



Obrazac GPD-1051 Godišnja prijava poreza na dohodak 
(Stranica 2 od 2) 

 

Prezime i ime 
 

JIB/JMB     
 

Porezna godina 

20  
 

Dio 4 – Obračun porezne obaveze 
a.  Redni broj b. Vrsta troška c. Iznos 

22 
Ukupni gubitak za godinu ( ukoliko je u dijelu 2  red 16, kolona c 
 unesen gubitak ) 

 

23 
Ukupan dohodak za godinu ( ukoliko je u dijelu 2  red 17, kolona d  
unesen dohodak ) 

 

24 Ukupni odbici   (u dijelu 3 red 21)  
25 Osnovica poreza na dohodak  (red 23 – 22 – 24)  
26 Iznos porezne obaveze (red 25 x 0,1)  
27 Umanjenje poreza po članu 35. stav 3. i članu 47. Zakona  
28 Porez po odbitku  
29 Uplaćene akontacije poreza  

30 
Plaćeni porez u inostranstvu, odnosno na drugoj teritoriji Bosne i  
Hercegovine 

 

31 Razlika poreza za doplatu (+); za povrat (-) (26 - 27 - 28 - 29 - 30)  

32 
Označite 
odgovarajuću 
kućicu  

 a. Iskoristite preplatu kao akontaciju poreza za sljedeću godinu 
 b. Prijavljujem se za povrat ovog poreza 

Ako je označena kućica b. unijeti 
broj tekućeg računa 

 

 

Dio 5 – Izjava poreznog obveznika 
Upoznat/a sam sa sankcijama propisanim Zakonom o Poreznoj upravi FBiH i izjavljujem da su svi 
podaci navedeni u ovoj prijavi, uključujući i podatke u svim priloženim obrascima, tačni, potpuni i 
jasni. 
Potpis poreznog obveznika 
 

 

Datum 
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